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Protokół Nr XLIV/2023 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim  

w dniu 28 września 2023 roku 

 

 

1.   OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XLIV sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu oraz Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. Poinformował, 

że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XLIV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1110.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej  

15 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany Radnym 

wraz zawiadomieniem o sesji. Dodał, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu 

Powiatu a ewentualne rozszerzenie jej porządku wymaga zgody Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący spytał czy są wnioski o zmianę porządku  obrad. Wniosków o zmianę 

porządku obrad nie było, w związku z czym Przewodniczący przystąpił do jego procedowania.  

 

 

 

4.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/357/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2023. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały.  
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z otrzymaniem 

informacji o zmianach wysokości dotacji, subwencji i otrzymanymi środkami oraz bieżącymi 

potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego 

na rok 2023. Po stronie dochodowej ogółem zwiększenie o kwotę 6.286.143,00 zł, w tym: 

zmniejszenie o kwotę 35.542,00 zł środków otrzymywanych z Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa dotyczących wypłaty ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw 

rolnych i prowadzenie upraw leśnych w związku upłynięciem ustawowego 20 letniego terminu 

ich wypłaty; zwiększenie o kwotę 1.250.000,00 zł z tytułu przyznanych środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej drogi 

powiatowej nr 2627C Słupy Duże - Bądkowo na terenie powiatu aleksandrowskiego polegająca 

na remoncie na odcinku od km 2+479,21 do km 4+529,21”; zwiększenie o kwotę 387.500,00 

zł z tytułu przyznanej dotacji z Gminy Bądkowo na realizację zadania pn. „Poprawa 

infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo”; zwiększenie  

o kwotę 640,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników samorządowych 

realizujących zadania w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami Skarbu Państwa  

w 2023 r.; zwiększenie o kwotę 25.300,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowalnego; zwiększenie o kwotę 411.279,00 zł  

z praznaczeniem na bieżącą działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej; 

zmniejszenie o kwotę 410.000,00 zł planowanych do uzyskania dochodów z tytułu opłat  

za rejestracje pojazdów; zwiększenie o kwotę 50.593,00 zł środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych dla nauczycieli w roku 2023; zwiększenie o kwotę 3.400.000,00 zł środków z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów Powiatu w 2023 

r.; zwiększenie o kwotę 288.644,00 zł z tytułu odsetek od środków zgormadzonych  

na rachunkach bankowych; zwiększenie o kwotę 15.877,00 zł z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy z przeznaczaniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy; zwiększenie o kwotę 664.200,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

bieżącej domów pomocy społecznej; zwiększenie o kwotę 7.508 zł z tytułu dotacji z Gminy 

Miejskiej Toruń z przeznaczeniem na bieżącą działalność warsztatów terapii zajęciowej w 2023 

r.; zwiększenie o kwotę 180,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli 

Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność Zespołu do spraw orzekania  

o niepełnosprawności. Pani Starosta poinformowała, że pozostałych zmian dochodów 

bieżących dokonano na podstawie analizy przewidywanej wysokości ich wykonania oraz 

analizy sprawozdań za miesiąc sierpień br., w tym min. z tytułu dochodów z lat ubiegłych – 

zwroty nadpłat za energię elektryczną w kwocie 82.628,00 zł, zwrot wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem dotacji przez Towarzystwo Salezjańskie w Pile w kwocie 57.608,00 zł, zwrot 

dochodów związanych z pobytem dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych w kwocie 52.685,00 zł. Starosta powiedziała, że dokonaniu wymienionych 

zmian dochody Powiatu wyniosą kwotę 87.767.547,62 zł. Po stronie wydatkowej ogółem 

zwiększenie o kwotę 5.027.649,00 zł. Zmian dokonano zgodnie z celowym wykorzystaniem 

otrzymanych środków i dotacji. Dokonano zwiększenia wydatków bieżących w planach 

finansowych jednostek, w tym min. dla: Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawski – 

kwota 14.695,00 zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu za ubezpieczenie mienia oraz na zadania 

oświatowe z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy; dla Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie – kwota 401.576,00 zł z przeznaczeniem na zakup lekarstw, materiałów 

opatrunkowych, wzrost cen energii oraz bieżące remonty a także wypłatę dodatków  

do wynagrodzeń wraz z pochodnymi za okres od kwietnia do grudnia tego roku (kwota dotacji 

na jeden etat to 600,00 zł); dla Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – kwota 21.555,00 

zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu za ubezpieczenie mienia, zwiększony odpis na zakładowy 
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fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023 w związku z nowelizacją tzw. 

ustawy okołobudżetowej oraz na zadania oświatowe z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli 

Ukrainy; dla Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim – kwota 

9.141,00 zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu za ubezpieczenie mienia, zadania oświatowe  

z  Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy; dla Zespołu Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na wzrost kosztu za ubezpieczenie mienia, 

zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023  

w związku z nowelizacją tzw. ustawy okołobudżetowej; dla Zarządu Dróg Powiatowych – 

kwota 2.531.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Poprawa infrastruktury drogowej 

drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże - Bądkowo na terenie powiatu aleksandrowskiego 

polegająca na remoncie na odcinku od km 2+479,21 do km 4+529,21” kwota 2.500.000,00 zł 

oraz na aktualizację książek drogowych kwota 31.000,00 zł; dla Powiatowego Urzędu Pracy – 

kwota 5.905,00 zł z przeznaczeniem na wzrost kosztu za ubezpieczenie mienia; dla Starostwa 

Powiatowego – kwota 557.126,00 zł, w tym min. z przeznaczeniem na wzrost dotacji udzielanej 

samorządom gminnym za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych, wzrost dotacji udzielanej 

samorządom gminnym za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, wzrost dotacji 

udzielanej warsztatom terapii zajęciowej, wzrost dotacji dla Domu Pomocy Społecznego  

w Grabiu z przeznaczeniem na wypłatę dodatków do wynagrodzeń wraz z pochodnymi za okres 

od kwietnia do grudnia tego roku, wzrost kosztów ubezpieczenia mienia, zakupu usług  

i materiałów, energii oraz wypłatę nagrody jubileuszowej i wyrównania stażu pracy, zakup 

szafek szkolnych dla potrzeb Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku, wpłatę na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem dla KPPSP w Aleksandrowie Kuj.  

na bieżącą działalność. Pani Starosta poinformowała, że Komenda Powiatowa Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim również otrzymała wsparcie w kwocie 18.000,00 zł w roku 

bieżącym. Pozostałych zmian w planie wydatków bieżących dokonano zgodnie ze złożonymi 

wnioskami kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych.  W zakresie dotychczas 

ujętych w budżecie zadań majątkowych dokonano następujących zmian: wykonanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej zadań pn. „Modernizacja kotłowni  

w budynku przy ul. Słowackiego 8” – w wyniku powstałych oszczędności na zadaniu dokonano 

zmniejszenia środków o kwotę 12.904,00 zł; wykonanie prac remontowo – konserwatorskich 

związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem 

zewnętrznym zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich - dokonano zmniejszenia środków 

o kwotę 50.000,00 zł (w związku z otrzymaną promesą wstępną z programu Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zadanie realizowane będzie od roku 2024 r.), 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa 

infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie 

Kujawskim” - dokonano zmniejszenia środków o kwotę 20.000,00 zł (zadanie realizowane 

będzie a latach 2023-2024 r. na kwotę 55.000,00 zł); „Poprawa infrastruktury drogowej drogi 

powiatowej nr 2608C Konradowo - Siniarzewo na odcinku od km 0+000 do km 3+100  

na terenie powiatu aleksandrowskiego polegająca na remoncie” – w wyniku powstałych 

oszczędności na zadaniu dokonano zmniejszenia środków o kwotę 92.034,00 zł; opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 

0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, 

Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397”. Na podstawie 

Decyzji Nr 4/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej koniecznym będzie 

zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań dla osób fizycznych  

i prawnych za zajęte nieruchomości pod w/w inwestycję drogową odszkodowań to 327.635,00 

zł. Pani Starosta dodała, że budżet nadal jest deficytowy.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir 

Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIV/408/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 2023 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022  Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

 

 

5.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/358/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2023-2029. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 5 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na bieżący rok, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir 

Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XLIV/409/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 2023 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023-2029. 

 

 

6.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI STAWEK  

OPŁATY ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG POWIATOWYCH NA CELE 

NIEZWIĄZANE Z BUDOWĄ, PRZEBUDOWĄ, REMONTEM, UTRZYMANIEM 

I OCHRONĄ DRÓG. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że niniejsza uchwała ma na celu 

aktualizację stawek opłat związanych z zajęciem pasa drogowego oraz z umieszczeniem  

w pasie drogowym dróg powiatowych urządzeń obcych oraz uporządkowanie zapisów uchwały 

obecnie obowiązującej. Zmiany w stosunku do obowiązującej uchwały nr X/156/2020 dotyczą 

stawki naliczanej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w odniesieniu 

do obiektów i urządzeń sieci średniociśnieniowych związanych z przesyłem gazu ziemnego, 

umieszczanych w pasie drogowym. Obowiązująca stawka to 50,00 zł za rok, za 1m2 

powierzchni rzutu poziomego obiektu/urządzenia. Proponuje się  stawkę w wysokości 100 zł 

za rok, za 1m2 powierzchni rzutu poziomego. Kolejna zmiana dotyczy wykreślenia zapisów  

§ 6 dotyczącego możliwości odstąpienia przez Zarząd Powiatu od pobierania opłat  

w przypadku umieszczania w pasie drogowym instalacji zawierających elementy promujące 

powiat. Przy ustaleniu stawek za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń obcych 

kierowano się przede wszystkim ochroną pasa drogowego oraz wysokością stawek, które 
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obowiązują  

w powiatach ościennych. Stawki opłat zostały zróżnicowane w zależności od tego, jaki wpływ 

ma zajęcie poszczególnych elementów drogi na ruch drogowy i jego bezpieczeństwo. Zgodnie 

z art. 40a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, wpływy z opłat za umieszczenie urządzeń 

obcych w pasach dróg powiatowych, stanowią dochód powiatu. Starosta poprosiła o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej Pana Adama Potaczka o wystąpienie i przedstawianie opinii 

Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Adam 

Potaczek powiedział, że Komisja nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawianie opinii 

Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że stosunkiem głosów ZA - 3, PRZECIW - 1, WSTRZYMUJACYCH SIĘ – 2 Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska poprosiła o wyjaśnienie zapisów punktu 2 omawianej uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Zarząd Dróg powiatowych 

złożył wniosek o uregulowanie powyższych zapisów, ponieważ obecnie obowiązująca uchwała 

wychodzi poza delegację ustawową. Starosta dodała, że nie można odstępować od opłat, które 

są określone w uchwale. Powiedziała, że jeśli Państwo Radni sobie życzą to może odczytać 

analizę prawną Mecenas Elżbiety Malickiej dotyczącą przedmiotowej kwestii.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska poprosiła o odczytanie analizy.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska odczytała treść analizy prawnej.  

 

Cytat: […] ulgi w opłatach są regulowane ustawowo. Uchwała wychodzi poza delegację. 

Delegacja zawarta w art. 40 ust. 8 i 9 Ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych 

sformułowana została w sposób jasny i klarowny i nie sposób wyciągnąć z niej wniosków  

o możliwości stosowania ulg i zwalniania określonych podmiotów. Przepis ten wskazuje na 

obligatoryjny charakter opłat i nie daje możliwości stosowania zwolnień (WSA  

w Szczecinie z dnia 3 listopada 2010). Delegacja zawarta w art. 40 ust 8 i 9 ustawy o drogach 

powiatowych sformułowana została w sposób jasny i klarowny i nie sposób wyciągnąć z niej 

wniosków o możliwości stosowania ulg. Nie daje to z analizy organowi stanowiącemu 

upoważnienia do stosowania zwolnienia od pobierania opłat określonego jako stawka zero  

w tym akcie prawa miejscowego jakim jest uchwała […].  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska spytała czy przedstawiona opinia rozwiała 
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wątpliwości Pani Radnej.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska powiedziała, że tak ale aktem prawa jest uchwała i to co będzie 

w niej zapisane będzie obowiązywać. Zdaniem Pani Radnej różnego rodzaju instalacje 

umieszczane w pasie drogowym, promujące przedsięwzięcia, które organizowane  

są w Powiecie są bardzo ważnym aspektem dla Powiatu Aleksandrowskiego. Dodała, że sama 

z tego korzysta podobnie jak inni mieszkańcy. Pani Radna powiedziała, że należy rozważyć 

zmianę tego zapisu, ponieważ zapis ten nie wpłynie na większe wpływy do budżetu.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Pani Radna składa 

wniosek.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska powiedziała, że składa wniosek o wykreślenie przedmiotowego 

punktu  z projektu uchwały.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że w imieniu Klubu Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego oświadcza, że Członkowie Klubu będą głosowali przeciw 

podjęciu omawianej uchwały. Powiedziała, że w rzeczywistości podniesienie przedmiotowej 

stawki zostanie pokryte przez mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego. Dodała,  

że z informacji  jakie posiada planowane inwestycje dotyczą głównie obszarów gmin wiejskich, 

takich jak: Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Koneck oraz Gmina Zakrzewo. Pani Radna 

przekonana jest o tym, że inwestorzy większe koszty scedują na mieszkańców Powiatu.  

 

Dyrektor ZDP w Aleksandrowie Kujawskim Pan Marcin Strych ad vocem wypowiedzi 

Radnej Pani Agaty Ceglewskiej powiedział, że przytoczona przez Panią Starostę opinia prawa 

jest jednoznaczna. Dodał, że nie można stosować stawki zero lub rezygnować z dochodu  

za zajęcie pasa drogowego zarówno ze względu na umieszczenie urządzeń jak i obiektów 

reklamowych, które pojawiają się w pasie drogowym.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska powiedziała, że Pani Starosta przeczytała opinię z której 

wynika, że o prawie miejscowym decydują radni, w związku z czym to, co zostanie zapisane  

w uchwale pewnie zostanie podjęte. Poprosiła o pochylenie się nad przedmiotowym zapisem, 

gdyż zdaniem Pani Radnej dotyczy to całego Powiatu.  

 

Dyrektor ZDP w Aleksandrowie Kujawskim Pan Marcin Strych spytał Radcy Prawnego 

Starostwa Powiatowego Pan Anny Szmeichel o to, czy akt prawa miejscowego może wykraczać 

poza przepisy wyższego rzędu.  

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że ustawa jest akrem wyższego rzędu,  

w związku z czym akty niższego rzędu należy przygotowywać zgodnie z ustawą. Dodała,  

że jeśli w ustawie napisane jest, że nie można stosować ulg, to przepisy te należy respektować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Pani Radna 

podtrzymuje wniosek.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska poprosiła o ponowne przytoczenie końcowych zapisów opinii 

prawnej.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska przytoczyła część treści opinii prawnej.  
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Cytat: 

„[…] ustawa o drogach publicznych nie daje organowi stanowiącemu upoważnienia  

do stosowania zwolnienia od pobierania opłat określonego jako stawka zero  

w akcie prawa miejscowego jakim jest uchwała […].  

 

Radna Pani Agata Ceglewska powiedziała, że zanim wycofa wniosek prosi Radnych  

o dyskusję.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w ostatniej uchwale zawarty 

był zapis o zwalnianiu z opłat w sytuacji umieszczenia w pasie drogowym reklamy promującej 

Powiat Aleksandrowski. Pani Starosta dodała, że być może należałoby się pochylić nad 

wysokością stawki za umieszczanie reklam, jeśli nie odpowiada ona Państwu Radnym. Pani 

Starosta zadeklarowała, że Zarząd Powiatu jest w stanie ponieść koszty umieszczenia reklam 

na okres dwóch tygodni lub miesiąca na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych. Dodała, że Zarząd 

Powiatu bierze tę opłatę na siebie.  

 

Radna Pani Agata Ceglewska powiedziała, że biorąc pod uwagę deklarację Pani Starosty 

wycofuje swój wniosek.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że mimo iż każdy ma prawo przedstawić swój 

punkt widzenia to jest zaskoczony, szczególnie ze względu na niedobory i brak środków  

na uzupełnienie podstawowego parku maszynowego w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

Poprzednio obniżona stawka była skrajnie niska w porównaniu do poprzedniej. Dodał,  

że na Komisji Radni złożyli wniosek o podniesienie stawki do 150 zł, jednak Zarząd Powiatu 

postawił sprawę w sposób salomonowy – po środku i w związku z powyższym uważa, że taką 

kwotę należy przyjąć. Dodał, że obowiązkiem Radnych jest dbanie o stan budżetu Powiatu. 

Mimo, że wcześniej optował za wyższą stawką uważa, że można stopniowo podnosić opłatę, 

by była ona zbliżona do stawek w powiatach ościennych. Powiedział, że stan techniczny dróg 

w Powiecie Radziejowskim jest znacznie lepszy niż w Powiecie Aleksandrowskim, dlatego 

proponuje przyjęcie stawki zaproponowanej przez Zarząd Powiatu.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że jakiś czas temu Radni dyskutowali na temat tego 

problemu. Firma zajmująca się gazyfikacją terenu Powiatu Aleksandrowskiego zwróciła się  

do Rady Powiatu o obniżenie stawki za zajęcie pasa drogowego. Dodał, że wcześniejsze 

obniżenie stawki, a teraz jej podniesienie świadczy o braku konsekwencji. Zdaniem Pana 

Radnego należy pozostać przy obecnie obowiązującej uchwale.  

 

Radny Pan Sławomir Michalak powiedział, że nie zgadza się z Radnym Panem Draheimem 

oraz, że popiera Radnego Pana Grzegórskiego. Dodał, że Rada jest po to, by dyskutować  

i podejmować decyzje. Powiedział, że należy wziąć pod uwagę to, że koszty remontów i napraw 

dróg wzrosły o 50 %. Rada powinna dbać o interesy Powiatu. Zdaniem Pana Radnego Inwestor 

nie zaprzestanie inwestycji a także nie sceduje wzrostu kosztów na mieszkańców.  

 

Radna Pani Mariola Banaszkiewicz powiedziała, że w roku 2018 Rada Powiatu pochyliła się 

nad obniżeniem stawki, ponieważ budowano gazociąg i światłowód w Aleksandrowie 

Kujawskim teraz, gdy gazociąg ma być budowany na terenie gmin wiejskich proponuje się jej 

podniesienie. Dodała, że w Jej opinii Pan Radny Grzegórski również nie powinien popierać tej 

uchwały, gdyż gazociąg będzie przebiegał przez Jego Gminę. Powiedziała, że jest przeciwna 

podjęciu uchwały.  

 



9 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że podtrzymuje swoja wcześniejszą 

wypowiedź. Dodała, że na wniosek Radnych Klubu PSL proponuje dać równe szanse 

wszystkim mieszkańcom Powiatu. Zdaniem Pani Radej mieszkańcy Miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego ponieśli mniejsze koszty niż mieszkańcy Gmin. Dodała, że w przypadku Powiatu 

to nie przychód powinien być najważniejszy, lecz dobro mieszkańców. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim poprosił o przedstawienie kalkulacji wpływów z zajęcia pasa 

drogowego przed i po zmianie stawki.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Strych powiedział, że rok i dwa lata 

wstecz wpływy były symboliczne i sięgały rzędu 4.000,00 zł. Miało to związek ze znikomą 

ilością inwestycji na terenie Powiatu.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski spytał jakich wpływów można spodziewać się  

po podwyższeniu stawki.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Strych powiedział, że w związku  

z planem rozwoju sieci gazowej z terenu Gminy Aleksandrów Kujawski w kierunku Gminy 

Koneck i dalej w kierunku Gminy Zakrzewo (łącznie 13 km) można spodziewać się przychodu 

na poziomie 65.000,00 zł przy obecnej stawce. Po podniesieniu stawki do kwoty 100 zł/m2, 

wpływy mogą sięgnąć kwoty 130.000,00 zł. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że gazyfikacja Aleksandrowa 

Kujawskiego, czyli wszelkie dokumentacje, pozwolenia itp. miała miejsce przed rokiem 2020, 

w którym dokonano obniżenia stawki za zajęcie pasa drogowego. W roku 2018, gdy gazyfikacja 

stała się realna obowiązywała wyższa stawka. Dodała, że w roku 2017, 2018 oraz 2020 koszty 

budowy gazociągu były znacznie niższe w stosunku do pobieranych opłat, a więc możliwe,  

że mieszkańcy Aleksandrowa Kujawskiego na tamten czas płacili więcej za podłączenie gazu 

niż teraz.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Strych powiedział, że inne podmioty, 

które umieszczają urządzenia w pasie drogowym płacą stawkę 150 zł/m2, natomiast  

w przypadku sieci gazociągowej proponowana stawka wynosi kwotę 100 zł/m2.  

 

Radny Pan Sławomir Michalak powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią Radnej Pani 

Magdaleny Kiciak-Kucharskiej, ponieważ z własnego doświadczenia wie, że w roku 2018 

mieszkańcy płacili tę samą kwotę za przyłączenie do sieci jaką płacą mieszkańcy obecnie, czyli 

po obniżeniu stawki do 50 zł/m2. Dodał, że na chwilę obecną nie ma informacji o planach 

podniesienia kosztu opłaty za przyłącze. Na tle innych Powiatów stawka 50 zł/1m2 nie wygląda 

dobrze. Powiedział, że trzeba troszczyć się o dochody Powiatu.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że może bank udzieliłby kredytu, by odbiorca 

mógł zapłacić o 1 zł mniej. Przed chwilą Radni zgłaszali potrzeby budżetowe na przyszły rok  

i tam był koncert życzeń. Tylko jak można zrealizować ten koncert życzeń nie mając swoich 

pieniędzy. Powiedział, że rozumie, iż przed kampanią wyborczą każdy chce za pieniądze 

Powiatu utworzyć klimat. Zdaniem Pana Radnego, może to przynieść zupełnie odwrotne 

skutki, gdyż jest to dowód na brak dbałości, rażące zaniedbania i rozrzutność. Od wielu lat 

droga Żabieniec-Jaranowo oczekuje remontu, który nie może dojść do skutku ze względu  

na braku środków finansowych, podobnie droga Kuczkowo-Wola Bachorna. Dodał,  

że podmioty, które w ramach swojej działalności zajmują pas drogowy dróg powiatowych  
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i w jakimś stopniu doprowadzają do jego zniszczenia powinny zapłacić za jego naprawę. 

Zdaniem Pana Radnego gospodarność jest cechą a nie wadą dlatego podjęcie przedmiotowej 

uchwały będzie sukcesem, a także troską o mieszkańców, by mieli dobre drogi, którymi dojadą 

do szpitala etc. Dodał, że każdy radny ma prawo do 10 minutowych wypowiedzi a czas jeszcze 

nie minął. Powiedział, że jeśli ktoś ma owsiki to nie wie co się stosuje, ponieważ nie jest 

lekarzem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

  

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, 

Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch. 

PRZECIW: Mariola Banaszkiewicz,  Jerzy Draheim, Renata Golec, Magdalena Kiciak-

Kucharska, Dariusz Wochna. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę. 

 

Uchwała Nr XLIV/410/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 2023 roku  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych  

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinfmormował, że  do Biura 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego wpłynęło pismo informujące o tym, że Radni Powiatu 

Aleksandrowskiego wybrani w wyborach samorządowych w 2018 roku z listy wyborczej  

Platformy Obywatelskiej tworzą Klub Radnych w Radzie Powiatu Aleksandrowskiego 

kadencji 2018-2024 zwany dalej Klubem Radnych PO. Przewodniczący odczytał skład Klubu 

Radnych Platformy Obywatelskiej: Przewodniczący Klubu Radnych – Pan Maciej Włoch, 

Wiceprzewodnicząca Klubu – Pani Agata Ceglewska, Sekretarz Klubu – Pani Małgorzata 

Wdowczyk oraz Członek Klubu – Arkadiusz Świątkowski.  

  

 
6.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XLIV SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Radnym oraz 

wszystkim obecnym za udział w obradach i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XLIV 

sesję Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XLIV sesji nastąpiło o godzinie 1200. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XLIV sesji Rady Powiatu z dnia 25 września 2023 roku. 
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2. Porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

25 września 2023 roku wraz z porządkiem obrad. 

4. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLIV sesję Rady Powiatu. 

5. Potwierdzenie odbioru materiałów na XLIV sesję Rady Powiatu. 

6. Lista obecności Radnych na XLIV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Lista obecności Gości na XLIV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

8. Zawiadomienie Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

26 września 2023 roku o sprostowaniu błędu w Zawiadomieniu o zwołaniu XLIV 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

9. Email z dnia 25 września 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XLIV  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

10. Email z dnia 25 września 2023 roku w sprawie zwołania XLIV sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

11. Email z dnia 25 września 2023 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XLIV sesji Rady Powiatu.  

12. Email z dnia 26 września 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu o sprostowaniu błędu w Zawiadomieniu  

o zwołaniu XLIV sesji Rady Powiatu skierowany do urzędów miast/gmin z terenu 

Powiatu Aleksandrowskiego.  

13. Email z dnia 26 września 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu o sprostowaniu błędu w Zawiadomieniu  

o zwołaniu XLIV sesji Rady Powiatu skierowany do kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży.  

14. Email z dnia 26 września 2023 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu o sprostowaniu błędu w Zawiadomieniu  

o zwołaniu XLIV sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

16. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

17. Uchwała Nr XLIV/408/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 

2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

19. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 



12 

 

20. Uchwała Nr XLIV/409/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 

2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2029. 

21. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

22. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

23. Uchwała Nr XLIV/410/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 września 

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska ........................................... 

 

Protokół XLIV sesji sporządzająca podpisała dnia 19 października 2023 roku. 

 

 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 

 


